
Fecha Informe:  miércoles 01/11/23 15:31 
h.   

Pag.:  1/7

Contratos por Sexo

Octubre del 2023

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 22.122 18.840 40.962

Castellón/Castelló 9.413 6.562 15.975

Valencia/València 41.960 35.141 77.101

Total: 73.495 60.543 134.038
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Octubre del 2023

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.873 10.920 6.329 4.367 9.262 5.211

Castellón/Castelló 2.128 4.595 2.690 1.718 3.098 1.746

Valencia/València 10.114 20.729 11.117 9.132 16.935 9.074

Total: 17.115 36.244 20.136 15.217 29.295 16.031
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Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2023

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.061 2.826 4.381 29.694 40.962

Castellón/Castelló 2.777 972 2.068 10.158 15.975

Valencia/València 10.921 3.363 9.916 52.901 77.101

Total: 17.759 7.161 16.365 92.753 134.038
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Contratos por Grupo de Ocupación

Octubre del 2023

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 108 3.554 2.717 2.963 12.255 253 3.857 2.759 12.496 40.962

Castellón/Castelló 1 30 1.087 1.174 833 4.028 410 2.168 823 5.421 15.975

Valencia/València 2 214 7.139 5.564 4.550 17.618 1.792 6.575 5.127 28.520 77.101

Total: 3 352 11.780 9.455 8.346 33.901 2.455 12.600 8.709 46.437 134.038

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Octubre del 2023

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 21.545 732 18.685 40.962

Castellón/Castelló 8.654 164 7.157 15.975

Valencia/València 39.428 1.333 36.340 77.101

Total: 69.627 2.229 62.182 134.038
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Contratos por Tipo de Jornada

Octubre del 2023

Provincias Parcial Completa Total Contratos

Alicante/Alacant 21.193 19.769 40.962

Castellón/Castelló 8.570 7.405 15.975

Valencia/València 38.866 38.235 77.101

Total: 68.629 65.409 134.038
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Octubre del 2023

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 10.928 30.034 40.962

Castellón/Castelló 5.459 10.516 15.975

Valencia/València 21.833 55.268 77.101

Total: 38.220 95.818 134.038


